
www.mevzuattakip.com.tr

Eşi Doğum Yapan Baba’ ya 5 Gün İzin

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, TBMM Sağlık, Aile, 
Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu'nda kabul edildi. - 17.02.2015

Kabul edilen tasarıda, çalışma yaşamında değişiklikler meydana getirecek maddeler de 
bulunmaktadır.

Evde Çalışma

İş Kanunu'ndaki, "Çağrı üzerine çalışma" şeklindeki madde başlığı, "Çağrı üzerine çalışma 
ve uzaktan çalışma" şeklinde değiştiriliyor.

Tasarı, uygulamada var olan ancak yasal dayanağı bulunmayan uzaktan çalışma 
kavramı, "işverenin belirlediği mal veya hizmeti üretmek amacıyla işçinin işyeri dışında, 
iş edimini yerine getirdiği yazılı sözleşmeye dayalı iş ilişkisi" olarak tanımlanıyor.

Uzaktan çalışmada, işçilerin çalıştıkları gün ve saatler, işveren tarafından onaylanan 
günlük puantaj cetvellerine kaydedilecek. İşin emsal işçi tarafından yapılabileceği süreye 
ilişkin bir hesaplama, sözleşmeye eklenecek.

İşveren, işçinin yürütmekte olduğu işle ilgili iş sağlığı ve güvenliği önlemleri konusunda 
işçiyi bilgilendirecek.

Yeraltında Çalışma Saatleri

Çalışma süresinden sayılan haller dahil, yeraltında çalışan maden işlerine haftalık 37,5 
saati aşan her bir saat fazla çalışma için verilecek ücret, normal çalışma ücretinin saat 
başına düşen miktarının yüzde 100'den az olmamak üzere arttırılması suretiyle ödenecek.



Çalışma süresinden sayılan haller dahil, yer altında çalışan maden işçilerinin günlük 
çalışma süresi en çok 7,5 saat, haftalık çalışma süresi ise en çok 37,5 saat olacak.

Sanayiden sayılmayan işlerde işçinin yazılı onayının alınması şartıyla 7,5 saatin üzerinde 
gece çalışması yaptırılabilecek.

Eşi Doğum Yapan Babaya ve Engelli Çocuğu Olan Ebeveynlere İzin

İşçiye evlenmesi, evlat edinmesi ya da ana veya babasının, eşinin, kardeşinin, 
çocuğunun ölümü halinde 3 gün, eşinin doğum yapması halinde 5 gün ücretli izin 
verilecek.

İşçiler, en az yüzde 70 oranında engelli veya süreğen hastalığı olan çocuğunun 
tedavisinde, hastalık raporuyla ve çalışan ebeveynden sadece biri tarafından kullanılması 
kaydıyla, bir yıl içinde toptan veya bölümler halinde 10 güne kadar ücretli izin alabilecek.

Çocuk İşçiler

Tasarı, çocuk çalıştırma yasağına ve çalıştırma koşullarına ilişkin düzenlemeler de 
içeriyor.

Buna göre, 15 yaşını doldurmamış çocuklar çalıştırılamayacak. Ancak 14 yaşını 
doldurmuş ve zorunlu ilköğretim çağını tamamlamış çocuklar beden, zihin, sosyal ve 
ahlaki gelişimlerine ve eğitime devam edenlerin okullarına devamına engel olmayacak 
hafif işlerde çalıştırılabilecek. 14 yaşını doldurmamış çocuklar ise beden, zihin, sosyal ve 
ahlaki gelişimlerine ve eğitime devam edenlerin okullarına devamına engel olmayacak 
sanat, kültür ve reklam faaliyetlerinde yazılı sözleşme yapmak ve her bir faaliyet için ayrı 
izin almak şartıyla çalıştırılabilecek.

Sanat, kültür ve reklam faaliyetlerinde çalışan çocuklar günde 5 ve haftada 30 saatten 
fazla çalıştırılamayacak. Bu süre, 15 yaşını tamamlamış çocuklar için günde 8 ve haftada 
40 saate kadar artırılabilecek.

Okul öncesi çocuklar ile okula devam eden çocukların eğitim dönemindeki çalışma 
süreleri, eğitim saatleri dışında olmak üzere, en fazla günde 2 saat ve haftada 10 saat 
olacak.

Sanat, kültür ve reklam faaliyetlerinin kapsamı, bu faaliyetlerde çalışacak çocuklara 
çalışma izni verilmesi, yaş grupları ve faaliyet türlerine göre çalışma ve dinlenme 
süreleriyle çalışma ortamı ve şartları, ücretin ödenmesine ilişkin usul ve esaslar ile diğer 



hususlar Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, 
Milli Eğitim Bakanlığı ile Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun görüşleri alınarak Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından çıkarılacak yönetmelikle belirlenecek.

Maden Kazalarında Hak Sahiplerine Sağlanan İmkanlar

Soma'da 13 Mayıs 2014 tarihinde meydana gelen maden kazasıyla Ermenek'te 28 Ekim 
2014 tarihinde meydana gelen su baskını tarihleri arasındaki diğer maden kazalarında 
hayatını kaybeden sigortalı ve hak sahiplerine aynı imkânlar sağlanacak.

Asgari geçim indiriminin üçüncü çocuk için yüzde 10'a çıkarılmasına ilişkin hüküm, tasarı 
yasalaştıktan sonraki aybaşından itibaren, maden kazalarında hayatını kaybedenlere 
sağlanan haklar 13 Mayıs 2014'ten geçerli olmak üzere, diğer hükümler yayımı 
tarihinden itibaren yürürlüğe girecek.

BAĞ-KUR Prim Borçlarının Durdurulması

Kendi adına ve hesabına bağımsız çalışanlarla, tarımda kendi adına ve hesabına bağımsız 
çalışanlardan, kuruma kayıt ve tescilleri yapıldığı halde, bu düzenlemenin yayımlandığı 
ayın sonu itibarıyla 12 ay ve daha fazla süreye ilişkin prim borcu bulunanların, bu prim 
borçlarını 3 ay içinde ödememeleri veya yapılandırmamaları halinde; prim ödemesi 
bulunan sigortalıların daha önce ödedikleri primlerin tam olarak karşıladığı ayın sonu 
itibarıyla, prim ödemesi bulunmayan sigortalıların ise tescil tarihi itibarıyla sigortalılığı 
durdurulacak. Durdurulan süreler sigortalılık süresi olarak değerlendirilmeyecek.

Sigortalılıkları durdurulanlardan, ilgili kanun uyarınca çalışmaya devam edenlerin 
sigortalılıkları yeniden başlatılacak. Daha sonra sigortalı ya da hak sahipleri tarafından 
talep edilmesi halinde, durdurulan sigortalılık sürelerinin tamamı ihya edilecek.

Sigortalılıkları durdurulanlar ile bunların bakmakla yükümlü olduğu kişiler hakkında, 1 
Ocak 2012'den, bu maddenin yürürlük tarihine kadar durdurulan süreler için genel sağlık 
sigortası hükümleri uygulanmayacak.
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